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Strandgårdsbladet  
siger tak for endnu et godt år 

og forhåbentlig på gensyn til forår. 
 
 

Redaktionen ønsker alle  
 
 

Glædelig Jul og 
et Lykkebringende Nytår ! 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
Med  vore varmeste hilsener 
Bonnie og Clyde 
Strandgården Øst 33 
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Seneste nyt omkring  
Fibernet til Strandgården 

 
Som bebudet i sidste nummer har bestyrelsen afholdt et orienteringsmøde med fiber-
netudbyderen Fibia (et selskab under SEAS-NVE og NRGi). Mødet var  ar range-
ret af undertegnede, idet jeg har påtaget mig at være ”tovholder” og vil gøre mit bed-
ste for, at projektet kommer i hus, og at GF Strandgården bliver forsynet med Fiber-
net. 
 
Set med Strandgårdens øjne er det indlysende spørgsmål naturligvis, hvad vi kan få - 
og hvor meget det koster. Set fra udbyderens side skal det kunne svare sig at investe-
re de mange penge, projektet kræver. 
 

På orienteringsmødet forklarede projektkoordinator Jens Tang fra 
Fibia, at selskabet i givet fald vil lægge fiber i vejen frem til samt-
lige ejendomme, uanset om parcellen ønsker at tilslutte sig tjenesten 
eller ej. Vælger man at tilslutte sig fra start af, føres forbindelsen 
videre til boligen for et engangsbeløb på ca. 200 kroner pr. parcel. 

Sker tilslutningen først på et senere tidspunkt er prisen 999 kroner.  
 
Tilslutningen indebærer, at man abonnerer på et af  Fibias mange 
tilbud, omfattende en bred vifte af  TV-pakker (meget lig VIASAT’s 
programflade), telefoni og internet med valgfrie hastigheder fra 
50/50 til 500/500 Mbit/s (vel at mærke samme hastighed i down-  og 
upload). Abonnementet kan opsiges med 6 måneders varsel. Særlig interessant er, at 
Fibia  har et særligt ”sommerhusabonnement” til kun 199 kroner om måneden. 
som kan sættes i bero i op til seks måneder om året. Sammenfattende kan man, som 
parcelejer i GF Strandgården, få fibernet på sin ejendom for et engangsbeløb på 
200 kroner + billigste abonnement på 199 kroner om måneden. 
 
Eneste betingelse fra Fibias side er, at tilstrækkelig mange parceller tilmelder sig og 
tegner et abonnement i mindst seks måneder.  
 
Bestyrelsen vil drøfte sagen på sit førstkommende møde i januar måned og her tage 
stilling til det videre forløb. Såfremt bestyrelsen beslutter at gå videre med projektet, 
har Fibia tilbudt at komme til stede på Strandgårdens generalforsamling i april og sva-
re på medlemmernes spørgsmål. Efterfølgende tilbyder Fibia at besøge Strandgården 
med en ”Fibervogn” hvor man vil kunne få endnu flere informationer. Den endelig 
beslutning træffes af medlemmerne på generalforsamlingen. 
 

Se alle relevante informationer om Fibias tilbud på www.fibia.dk. 
 
Med venlig hilsen 



 5 

 

PC - Hjælp 
Til almindelige brugere * Til almindelige priser 

Koster ikke mere end en almindelig håndværker 

Jeg giver gerne tilbud, inden jeg går i gang 

Er i lokalområdet og kan løse stort set ethvert PC problem 

Tlf.: 28 68 35 65 * Mail: it@viltoft.net 

Nytårsfyrværkeri  ? 
Vejret i år er jo usædvanligt mildt, hvilket nemt kan friste nogen  

til at affyre en raket eller to mere end ellers.   
Dette er også helt i sin orden, når bare det foregår på forsvarlig vis og  

langt de fleste huse i Strandgården er letantændelige træhuse.   
Så måske burde man fyre nytårsknaldet af på stranden.  
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  
Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 

 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 - 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 
Vi har stor erfaring indenfor: 

Tagrenovering / Vinduesudski ning 
Enfamiliehuse / sommerhuse 

Forsikringsskader 
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Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

Haven i December 
Her ved indgangen til december kan vi se tilbage på den varmeste november i mange 
år. Vi har kun lige haft antydningen af frost og derfor kan man endnu plante alt i jor-
den, dvs. træer, buske, stauder mm, ligesom det stadig kan nås at lægge løg til for-
året, hvis man ellers kan få fat i dem. Det vil sige krokus, påskeliljer, tulipaner etc. 
 
Men ved indgangen af december så er der også travlhed 
med besøg på kirkegårde, julefrokoster og besøg i hellig-
dagene, hvor man jo tit vil have en blomst med. Til kirke-
gårde er der jo det bundne. Det kan være puder, kranse, 
dekorationer små juletulipaner, hyacinter og lignende. I 
år er juletulipanerne i skrivende stund meget dyre, men 
prisen plejer at falde jo nærmere vi kommer mod jul. 
 

Hvis det gælder blomster til derinde så har vi jo alle de gæng-
se. Julestjerner, azaleaer, alpevioler samt de lidt mere utradi-
tionelle som orkideer, flamingoblomst, duftranke og så selv-
følgelig alle dekorationerne. For at tage dekorationerne først, 
så kan de godt være et problem i år. Dette skyldes at grannet 
har haft det meget varmt både før og efter klipning, hvilket 
nedsætter holdbarheden meget. Det kan derfor være en god 
ide at være opmærksom på, hvor længe dekorationen har væ-
ret lavet i forvejen, om den er lavet i ler eller oasis, da leret 

tørrer ud og dermed er med til at få grannet til at være kedeligt temmelig hurtigt. 
Oasis kan man derimod vande, hvilket både sørger for bedre holdbarhed samt ned-
sætter brandfaren betydeligt. 
 
Af juleblomsterne kommer man ikke udenom at nævne jule-
stjernen. Den er en dejlig blomst, som fås i farverne hvid, 
lime, rød og rosa og i mange afskygninger hvad størrelse 
angår. Dog skal man være meget opmærksom på, hvor den 
har stået henne, inden man får den og også på transporten fra 
forretning til blivestedet for julestjernen tåler ikke træk og 
kulde. Den skal derfor emballeres rigtigt godt, hvis man skal 
have et godt resultat. Faktisk ligesom en orkide. Så er det 
også på sin plads at nævne, at en del mennesker faktisk er 
allergisk overfor julestjernen, hvilket især viser sig ved berøring og hvis man får no-
get af saften på sig. 
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Odsherredvej 5, 4572 Nørre Asmindrup * Tlf.:  21 26 96 67  &   59 32 41 31 
gartnergaarden@mail.dk * www.gartnergårdenodsherred.dk 

De øvrige blomster jeg har nævnt er mere hårdføre og vil 
gerne stå lidt køligere end den gængse stuevarme ca. 15-
20 grader, hvilket er lidt koldt for langt de fleste. Her kan 
man være opmærksom på placeringen, så de ikke sættes 
lige over en radiator, eller indenfor strålevarmen fra en 
brændeovn. Azaleaen er jo en surbundsplante, hvilket be-
tyder at den gerne vil vandes med kogt vand, da kogning 
binder kalken. Det er som regel en fordel at vande potteplanterne i underskålen / 
skjuleren og så lade dem suge vandet selv. Det gør, at den del der drikker meget, får 
nok. Dog skal man være opmærksom på, at vandet ikke må stå højere end ca 1 cm i 
underskålen, da rødderne drukner, hvis de står under vand. 

 
Lige til slut vil jeg komme med en løftet pegefinger. Hvis man fodrer 
fugle, så vær meget opmærksom på at de spiser op fra gang til gang 
og der ikke ligger foder rundt omkring. Dette fordi at det er et meget 
stort muse- og rotteår i år og disse gnavere vil uvilkårligt komme, når 

der fodres med meget store omkostninger til følge, hvis de først flytter ind i huset. 
 
Ellers vil jeg råde til, at man tænder lys og hygger sig i den mørke tid og for dem der 
er til træer med lys, er der et stort udvalg af træer med klump til at sætte på terrasse, 
altan eller hvor man ellers synes det er smukt.  
 
God jul til alle. 
 
Lone Vive 
Gartnergården 
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Tænder du rigtigt op i brændeovnen ? 
 

Ifølge Miljøministeriet  tænder hver anden af os forkert op i brændeovnen (!) 
 

Tænder du op med aviser og småpinde i bunden af brændet ? 
 
Så er du ligesom halvdelen af de omkring 750.000 danske 
brændeovnsejere, der ifølge en ny undersøgelse endnu ikke 
følger det gode råd om at tænde op i toppen af brændet. Det er 
en skam, mener miljøministeriet, og har derfor iværksat en 
kampagne for at nedbringe de sundhedsskadelige partikler fra 
brændeovne. 
 
Målet med kampagnen er at få endnu flere af landets ca. 750.000 
brændeovnsejere til at følge styrelsens råd om at fyre fornuftigt.  
 
Men lovkrav er kun den ene side af sagen, der er nemlig rigtig meget, vi som dan-
skere med brændeovn selv kan gøre. 
 

Miljøministeriets fakta om brændefyring og gode råd om at fyre fornuftigt: 
 
1. Tænd op fra toppen - Flammerne skal arbejde oppefra og ned, som et stea-
rinlys. 
 
2. Brug kun tørt træ - Vådt træ ryger  for  meget. Fyr  aldr ig med affald, rekla-
mer, be handlet træ og lign. 
 
3. Sørg for rigelig luft - Skru først ned for  luften, når  flammerne bliver  lysere. 
Fyr  lidt ad gangen og brug ikke for store stykker træ. 
 
4. Røgen skal være næsten usynlig - Tjek udenfor, at der hverken er for meget røg, 
 eller at det lugter grimt. 
 

Sådan tænder du rigtigt op i brændeovnen: 
 
I bunden af brændeovnen placerer du to stykker rent og tørt brænde, max 18-20 pro-
cent fugt i træet. Ovenpå lægger du 12-14 optændings-pinde (2 x 2 cm og 15-20 cm 
lange) på kryds og tværs med god luft imellem. Mellem de øverste pinde placerer du 
to-tre optændingsposer, som du sætter ild til. 
 
I starten skal der rigeligt luft til bålet. Når flammerne bliver lyse og mindre, skruer du 
gradvist ned for ovnens luftspjæld uden at lukke helt. 
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Kommunens regulativ for vedligeholdelse af rabat og stier 
 

Da der af og til opstår tvivl om, af hvem og hvordan stier og rabatter i udstykningen skal 
vedligeholdes, især f.s.a. parceller med skel ud til fælles arealer og gangstier, har redaktio-
nen kigget i Holbæk Kommunes regulativ på området. Da regelsættet omhandler alle ejen-
domme i kommunen, herunder også helårsejendomme, er indholdet nedenfor tilpasset og 
gengiver kun det, der er relevant for os i Strandgården. 
 
Grundejeren har pligt til selv at holde rabatter og stier, så de kan benyttes uhindret af alle 
trafikanter.  
 
Træer og buske bør beskæres sådan: 
 Man skal beskære eller klippe beplantningen og hæk til ejendommens skel. Skellinjen 

ligger typisk ved bagkanten af elskabe, vejskilte mv. Husk, at grene hænger længere 
ned i fugtigt vejr, og når der er sne. 

 

 Vejskilte og postkasser skal altid være synlige og tilgængelige. 
 

 Træer og buske skal være beskåret, så der altid er en frihøjde over rabatten på 2,8 me-
ter og en frihøjde over kørebaner på 4,2 meter. 

 Det er ikke tilladt at henstille storskrald i rabatten, undtagen i dagene lige op til af-
hentningen.                                                                                        

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

Nyt om affaldshåndtering 
Nye tømmedage 
Holbæk forsyning meddeler, at sommerhuse i Holbæk Kommune får nye tømmedage fra 
årsskiftet og at glas og papirbeholderen kun tømmes hver 6. uge. Det gælder fra ugen før 
påske til ugen efter efterårsferien. Begge uger inklusive. 
 
Da man desuden har konstateret, at affaldsmængden er langt mindre om vinteren, vil man 
fremover i vintermånederne, gå over til ”vintertømning”, d.v.s. at  rest- og bioaffaldsbe-
holderen tømmes hver 4. uge og glas- og papirbeholderen hver 12. uge. Det gælder natur-
ligvis ikke sommerhuse med helårstilladelse. 
 

Ny affaldsbeholder til plast og metal 
Holbæk Forsyning oplyser endvidere, at vi alle fra 2015 vil få en tredje affaldsbeholder 
til plast og metal.  Det fremgår  dog ikke, hvor  meget beholderen kommer  til at koste 
i anskaffelse og heller ikke, hvor ofte den vil blive tømt. 
 
Til gengæld, mere eller mindre, lover Holbæk Forsyning, at affaldstaksterne ikke stiger i 
2015. Dette er muligt, fordi kontrakten med den nye renovatør efter sigende er væsentlig 
billigere end med den gamle. 
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Hvad siger DMI ? 
Månedsprognose - Udsendt d. 2. december 
 
Sidst i november oplevede vi temperaturer  på adskillige minusgrader , som sidenhen er  
afløst af  langsomt stigende temperaturer; efterhånden op mellem 5 og 8 grader. Sidenhen 
har dybe, atlantiske lavtryk efterhånden bevæget sig fra vest om Island frem mod Norskeha-
vet, og passerer i disse uger ind over landet. Det betyder en overvejende vestlig strømning, 
som på denne årstid i hovedsagen er relativt mild. 
 
For ugerne 51 og 52, er udsigterne mere usikre. Foreløbig tyder det på, at vejrmønstret for-
bliver nogenlunde uændret. Vi får muligvis ret hyppige frontpassager med regn fra vest ef-
terfulgt af opklarende vejr med byger, der stedvis kan falde som slud, hagl eller måske sne. 
Temperaturerne ligger nok kun en smule over normalen, det vil mest sige mellem 2 og 6 
grader i dagtimerne og tiltagende nattefrost. Der er risiko for, at enkelte dybere lavtryk kan 
passere nord om landet og stedvis give hård kuling eller måske kortvarigt storm, men sand-
synligheden for en ny ’Bodil’ er meget lille.  
 
Det er for tidligt at sige noget præcist om vejret i  selve julen, men det nedbør, der eventuelt 
måtte komme, vil nok falde i bygeform, så julen bliver næppe, som det ser ud nu. En sidste 
joker for de sne- og kuldeglade er dog, at det fortsat ikke helt kan udelukkes, at reel vinter-
kulde med frost og sne når frem til landet fra nord eller øst i årets sidste uge.  
 
Samlet set, ventes julemåneden at byde på en gennemsnitstemperatur 1 grad over normalen, 
og nedbør nær det normale, med omkring 10% mulighed for en hvid jul. 
 
Tremåneders prognose for januar, februar og marts - Udsendt d. 9. december 
 
Beregningerne tyder på, at perioden bliver ret ustabil. Der er tegn på, at flere dybere lavtryk 
end normalt kommer til at passere tæt på Danmark fra vest. Dette taler for en vådere og mere 
blæsende periode, end vi normalt ser, samt en forhøjet risiko for storm. Der er efterhånden 
også lagt op til, at vi ind i januar kan komme til at se flere lavtryk, hvilket øger risikoen for 
kuldefrembrud og snestorme, samt en måned, der kan blive lidt koldere end normalt. 
 
Det er for tidligt at sige, om eller hvornår det regulære vintervejr sætter ind, men hen mod 
midten af januar tiltager risikoen betragteligt. For februar og især marts er tallene ret usikre, 
men noget tyder på, at vi efter en ret kold afslutning på januar, igen vil se middeltemperatu-
ren stige til lidt over normalen i februar, mens marts ser ud til at ende nær månedsnormalen. 
Samlet set kommer vi nok til at opleve ca. 30% mere nedbør end normalt, især først i januar 
og ind i februar, mens der i marts ikke kommer helt så meget over normal nedbørmængde. 
 
M.h.t. temperaturen, ser det ud til, at vi vil nærme os klimanormalen, men som sagt altså 
potentielt med risiko for en længerevarende kold periode. Når koldere luftmasser trænger ind 
over landet efter forbipasserende lavtryk skal vi fortsat forvente, at det relativt lune havvand 
omkring Danmark kan udløse ganske kraftige byger. De vil - hvis det er koldt nok - falde 
som hyppige sne- eller sludbyger. Her vil det - som vanligt - være Østersøområdet og Katte-
gat, der vil være mest udsat. Man bør derfor indstille sig på, at skifte til vinterdæk og finde 
vintertøjet frem, inden vi når alt for langt ind i det nye år. 
 
Kilde: DMI (med tilladelse) 
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

 Hvide jul 
 

Som det vil være i hvert fald nogle bekendt nærmer julen sig med hastige skridt. Ger-
ne traditionel, men alligevel temmelig langt fra den meget gamle version – i visse 
henseender. I oldtiden hed det, at ”man drak jul”, hvad der jo stadig er nogle, der gør. 
Man fejrede noget andet, nemlig vinter-solhverv – at det gik mod lysere tider. Det 
fortsatte sådan set også efter overgangen til kristendommen, men det blev til noget 
andet og mere end det gamle – og er det undertiden endnu. Tror jeg nok.  
 
Hviderne fejrede sikkert jul på behørig vis. Nok oftest i Fjenneslev, men måske af og 
til i Tveje-Merløse. Begge steder fandtes en gårdkirke, der kunne anvendes til formå-
let. Asser Rig havde utvivlsomt en kapellan; fru Inge nok også. Kapellanen kunne så 
ud over de kirkelige handlinger anvendes som sekretær – fru Inge kunne jo nok læse 
og skrive, men ikke Asser – og ellers bruges som huslærer for Absalon.  
 
Vi ved intet om en sådan kapellan hos fru Inge og Asser, men vi ved, at den syd-
sjællandske stormand Peder Bodilsen havde en – Nothold, som endte som biskop i 
Ribe. Det har nok været almindeligt hos stormændene med kapellaner og sekretærer. 
Peder Bodilsen stiftede sammen med sin fornemme moder og nogle brødre Skt. Peter 
Kloster i Næstved (= Skovkloster), den senere Herlufsholm Kostskole.  
 
I middelalderen begyndte fejringen af julen med en midnatsmesse 24.12. Den rigtige 
”fødselsdag” er den 25. Svarende smukt til, at man den 25. marts fejrede Mariæ Bebu-
delse, som stadig spiller en mindre rolle i den danske folkekirke, der ellers ikke rigtigt 
vil vide af Jomfru Maria – hun virker vist for katolsk. Bebudelsen var den begiven-
hed, hvor ærkeenglen Gabriel besøgte Maria i Nazareth og tiltalte hende med ordene: 
”Ave Maria gratia plena Dominus tecem” (Vær hilset Maria, Herren er med dig, du 
benådede). Hvortil Maria svarede: ”Ecce ancilla Domini.” (Se jeg er Herrens tjenerin-
de.) I latinsk version. Det fremgår af traditionen, og det er fra Gabriels hilsen, der ind-
leder den berømste af Mariabønnerne (”Ave Maria”).  
 
Juleunderet har forårsaget et af de mest omdiskuterede og forkætrede begreber i kri-
stendommen: jomfrufødslen. Som bl.a. den danske folkekirke har det utrolig svært 
med, men dårligt kan komme udenom. Den fremgår kun indirekte af Juleevangeliet, 
men så tydeligere af den såkaldte Johannes-prolog (Johannes evangeliet kap. 1, v. 1-
18), der læstes ved alle messer året rundt i katolsk tid. Dette tekststykke er en ultrakort 
og superkoncentreret skabelses- og fødselsberetning i ét.  
 
Vers 1 lyder: ”I begyndelsen var Ordet, og Ordet var hos Gud, og Ordet var Gud.” 
Vers 14 begynder  med: ”Og  Ordet blev kød og tog bolig  iblandt os …”. Derfor talte  
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Sådan har maleren Agnes Slot-Møller i 1928 
forestillet sig fru Inge og den øvrige familia i 
Fjenneslev Kirke – i rødt plejebarnet Valde-
mar (d. Store), i hvidt Absalon, i midten fru 
Inge, der myndigt dominerer situationen, i blåt 
Esbern Snare og endelig Asser Rig nederst til 
højre. Sådan som nationalromantikerne fore-
stillede sig situationen, og den er måske ikke 
helt forkert opfattet. 

man dengang om ”Herrens menneskevordelse / kødeliggørelse” – fordi Jesus var præ-
eksistent (dvs. eksisterede forud for Skabelsen.). Han var selve skaber-ordet, der blev 
til kød = til menneske forstås. Selvom det er svært/umuligt  at forstå for os i dag, så 
var det altså det man fejrede ved juletid dengang. Eller som man sagde på latin – kir-
kens daværende, internationale sprog: Inkarnationen. (Lidt forvirrende bruges dette 
udtryk også om Helligtrekonger, der afslutter julen 6.1.) 
 
Efter at have bivånet midnatsmessen kunne man – Hviderne såvel som andre – begyn-
de på julefestlighederne, der var et af årets højtider også især i gastronomisk forstand 
– hvis man tør bruge det udtryk. Forinden havde man spædet sit skind, idet juleaftens-
dag var fastedag – altså højst noget med fisk og grøntsager, selvom fadeburet bugnede 
af såvel frisk ko- som grisekød, pga. det traditionelle slagteorgie i løbet af Store Slag-
temåned = november. Fjerkræ var der utvivlsomt også en hel del af.  
 
Til al denne rare – og forhåbentlig også smældfede julemad – thi især fedtblævrende 
svinekød hørte til tidens absolut mest populære retter – drak man først og fremmest øl. 
Øl i litervis. Var man ved muffen kunne det være den dyre tyske øl, der også var stær-
kere end den hjemlige, men mange steder bryggede man en ekstragod – dvs. tyk, 
stærk og også gerne ret sød – julebryg. Det er ikke nogen ny opfindelse. 
 
Det kan dog sagtens tænkes, at Asser Rig og fru Inge, og deres sikkert fornemme gæ-
ster, thi de tilhørte jo og omgikkedes landets højeste snirkler, pga. deres udenlandske 
forbindelser og måske også til en vis grad udenlandske (engelsk-franske) vaner, serve-
rede vin til maden – ad libitum. Det havde de jo nok rigeligt råd til.  
 
Ikke langt fra Fjenneslev havde Knud den Helliges datter Cecilie og hendes gemal 
Erik af Götaland, jarl af Falster, rådighed over en kongsgård, hvor de helt sikkert 
opholdt sig i julen 1130. En af deres gæster var Sønderjyllands grænsejarl, Knud 
Lavard, der var vokset op sammen med Asser Rig. Han var der alene, idet hans ge-
malinde Ingeborg opholdt sig hos sin far, storfyrst Mstislav i Kijev. Her fødte hun 
medio januar 1131 en søn, senere kendt som Valdemar den Store. Knud blev myrdet 
af sin fætter  Magnus 7.1. 1131 i Haraldsted Skov tæt ved kongsgården, og blev sene-
re den anden kongehelgen. Så det er meget sandsynligt, at Cecilie, Erik og Knud har 
været sammen med fru Inge og Asser Rig den jul. (Fru Inge var måske Cecilies nie-
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GF’s  Budgetstatus pr.  6.12.2014 

         BUDGET Pr. 6.12. %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 88.800 99,1 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 22.200 99,1 

Hjemmesiden 3.000 3.750 125,0 

Annoncering i udhængsskabene 3.000   

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0   

Diverse 0   

I alt 118.000 114.750 97,2 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 20.000   

Vejvedligeholdelse og snerydning 20.000 4.055 20,3 

Fællesarealer 30.000 28.787 96,0 

Badebro - driftsudgifter 8.000   

Møder og generalforsamlinger 4.800 3.932 81,9 

Kontor og EDB 1.500 2.544 169,6  

Hjemmeside 4.300 3.315 77,1 

Forsikringer 4.300 4.207 97,8 

Gebyrer 200 - 357 (178,5) 

Porto 1.500 1.178 78,5 

Drænfonden (nyetableringer, m.v.)  22.400   

Diverse  1.000 1.115 111,5 

I alt 118.000 48.775 41,3 
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Kassererens bemærkninger til budgetstatus 
 
Ved starten af december er budgetstatus, at vi har fået 97,2% af grundejerforeningens 
budgetterede indtægter ind, mens vi stadig har et lavt forbrug, nemlig 41,3% af de 
budgetterede udgifter. 
 
I den forløbne måned har vi modtaget afregning fra advokatfirmaet Advodan vedrø-
rende inddrivelse af det ene af de to skyldige medlemskontingenter og Drænbidrag. 
Herefter udestår kun en enkelt indbetaling (dødsbo, som stadig ikke er solgt). 
 
Derudover har grundejerforeningen betalt 625 kroner for vedligeholdelse af hjemme-
siden i årets 3. kvartal. 
 
Tak for året der gik, og glædelig Jul til jer alle. 
 
Med venlig hilsen  
Jonna 

Vær med til at spare ! 
 
Portoen stiger (igen !) pr. 1 januar og de nye takster medfører, at 
GF’s udgift til udsendelse af det ret omfattende materiale, der skal 
udsendes forud for generalforsamlingen, bliver en del højere. Ud-
sendt som ”økonomibrev”, kommer portoen nemlig op på 24 kroner.  
 
Samtidig er det, med meget få undtagelser, blevet obligatorisk at 
kunne modtage post fra det offentlige via ”e-box”, hvilket har medført, at langt de 
fleste af os efterhånden har adgang til nettet og dermed også kan modtage e-mails. 
 
I betragtning af, at kun ca. 40 - 45 af GF’s medlemmer er tilmeldt grundejerforenin-
gens ”e-mail-service”, hvorved de modtager materialet ad den vej, må der tilsva-
rende være omkring 70 medlemmer, som fortsat skal have materialet tilsendt pr. 
post, svarende til en portoudgift på rundt regnet 1.700 kroner. 
 
Har du e-mail, men er du ikke tilmeldt GF’s mailservice, må du således gerne over-
veje at melde dig til og være med til at spare grundejerforeningen for denne i mange 
tilfælde ganske unødige udgift. 
 
Tilmeldingen kan mailes til GF’s sekretær Linda S. Andersen,  

 
linda.s.andersen@mail.dk  

 
Tak fordi du vil være med til at spare! 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Tak - og på gensyn ! 
 

Så er det Jul igen ... og som bekendt varer Julen lige til Påske.  
Dermed er det også blevet tid til at sige farvel for denne gang,  

og forhåbentlig på gensyn i begyndelsen af april 2015. 
 
I den forbindelse skal der hermed lyde en varm julehilsen og en stor 
tak til bladets sponsorer, annoncører, og faste skribenter, som igen i år 
har gjort det muligt at udgive Strandgårdsbladet, til stor glæde for GF 
Strandgårdens medlemmer og læsere i øvrigt. 
 

Ejendomsmæglerfirmaet home, Holbæk 
Hagested Autoværksted, Hagested 

TJ Tømrerservice, Audebo 
Leif M. Jensen, Holbæk 

HESTIA, Skadedyrsbekæmpelse, Gislinge 
Plæneklipperservice DK, Gislinge 

NJ - elservice, Tuse Næs 
FM Antenneservice, Gislinge 

IT-Torben Viltoft, PC hjælp, Tuse 
Gartnergården, v. Lone Vive, Nørre Asmindrup 

 
 

Med venlig hilsen 
GF Strandgårdens medlemmer 
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